
UCHWAŁA NR  283/11      

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA  11 maja 2011r. 

 

W SPRAWIE: 

 

 

wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
„Budowa drogi w Studzieńcu w Gminie Fałków”.  

 

NA PODSTAWIE: 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11b ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje pozytywnie zadanie: „Budowa drogi 
w Studzieńcu w Gminie Fałków”.  

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

ADAM JARUBAS 



  

 

 

UZASADNIENIE 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego - w sprawie wyrażenia opinii 
celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: „Budowa drogi 
w Studzieńcu w Gminie Fałków”.  

 

Opiniowanie przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach publicznych wynika z art. 
11b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz.1194 
z późn. zm.). 
 
Wójt Gminy w Fałkowie pismem znak: GPB.7012.2.2011 z dnia 22.03.2011r. (data wpływu 
do Departamentu Infrastruktury 01.04.11r.) wystąpił do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem dotyczącym wydania opinii zgodnie z art.11b 
Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji na realizację zadania pod nazwą: „Budowa drogi w Studzieńcu w Gminie Fałków”.  
Do pisma załączono opis inwestycji wraz z projektem zagospodarowania terenu. 
Departament Infrastruktury pismem INF.II.0824.31.2011 z dnia 05.04.2011r. poprosił 
o uzupełnienie wniosku o następujące dokumenty i dane: uchwałę rady gminy w sprawie 
zaliczenia przedmiotowej drogi do kategorii dróg gminnych oraz uchwałę rady gminy 
w sprawie przebiegu tej drogi, informację o szerokości drogi w liniach rozgraniczających, 
uzupełnienie opisu technicznego o sposób odwodnienia drogi. 
Wnioskodawca pismem znak: GPB.7012.2.2011 z dnia 11.04.2011r. (data wpływu do Dep. 
Infrastruktury 15.04.2011r.) przesłał ponownie poprawione opisy techniczne, ale nie przesłał 
uchwał rady gminy w sprawie zaliczenia opiniowanej drogi do kategorii dróg publicznych jak 
i uchwały o jej przebiegu deklarując, że uchwały podejmie po zrealizowaniu inwestycji.  
 
Założenia projektowe inwestycji: 
Klasa drogi - „D” dojazdowa,  
Kategoria ruchu - KR1, 
Długość drogi - 300,06mb, 
Szerokość jezdni - 5,50m, 
Szerokość poboczy - 0,75m,  
Przepust skrzynkowy o wymiarach 3,50 x 2,00m i długości 13,0m na strumieniu bez nazwy. 
Przebieg drogi został zaprojektowany po nowym śladzie. W projektowanym pasie drogi nie 
ma żadnego uzbrojenia. 
Szerokość drogi w liniach rozgraniczających wynosi 10m.  
 
Na podstawie otrzymanych materiałów oraz wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie z dnia 09.04.2010roku (sygnatura akt: II OSK 91/10) zadanie: „Budowa drogi 
w Studzieńcu w Gminie Fałków” uzyskuje opinię pozytywną. 
 
W materiałach wykorzystano informacje i dokumentację udostępnioną przez Wójta Gminy 
w Fałkowie.  




